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CONVOCATORIA N°322339
Modalidad: MENOR CUANTIA
INFORME EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR

Objeto: “CONTRATAR EL SERVICIO DE CANALES DE DATOS EN CAPA DOS PARA CONECTAR LAS SEDES IPIALES, TUQUERRES Y GRANJA
EXPERIMENTAL BOTANA CON LA SEDE TOROBAJO DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO™.

PROPONENTE N° 1

Nombre: SISTEMAS PALACIOS LTDA

DOCUMENTO

CUMPLE / NO CUMPLE
(Observaciones)

1. Carta de Presentacién de la
Propuesta.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 322339
SP SISTEMAS PALACIOS LTDA fechada a 05 de mayo de 2022, suscrita
por FABIO GERARDO PALACIOS LEITON, en calidad de representante
Legal de SISTEMAS PALACIOS LTDA.

2. Certificacion para acceder ala
Informacion.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 322339
SP SISTEMAS PALACIOS LTDA fechada a 05 de mayo de 2022, suscrita
por FABIO GERARDO PALACIOS LEITON, en calidad de representante
Legal de SISTEMAS PALACIOS LTDA.

3. Anexo Propuesta Econdmica -
Porcentaje Cuota de
Administracién

CUMPLE: Documento fechado 19 de mayo de 2022, suscrito por
FABIO GERARDO PALACIOS LEITON, en calidad de Representante
Legal de SP SISTEMAS PALACIOS LTDA., debidamente suscrito, con un
valor en letras por SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS
SESENTA MIL PESOS, con un valor en nUmeros por $ 64.260.000

No presenta discrepancias entre las cantidades en letras y nUmeros,
No presenta errores en la correccién aritmética, No supera el valor
de cada capitulo de la propuesta econdmica al del presupuesto
oficial, No supera el valor del presupuesto oficial y no incurre en
precios artificialmente bajos.

4. Anexo Experiencia Habilitante.

CUMPLE: Documento fechado 19 de mayo de 2022, suscrito por
FABIO GERARDO PALACIOS LEITON, en calidad de Representante
Legal de SP SISTEMAS PALACIOS LTDA.

ftem | No. Consecutivo | Cbdigos RUP|  Valor del  |Entidad ‘
RUP contrato Contratante
‘ expresado
enSMLMV
1 19 81112000 36,61 | PASTO SALUD ESE
2 23 81112100 | 46,83 | PASTO SALUD ESE
3 25 81112100 | 165,55 PASTO SALUD ESE

5. Anexo Declaracion de
Cumplimiento SGSST

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 322339
SP SISTEMAS PALACIOS LTDA fechada a 05 de mayo de 2022, suscrita
por FABIO GERARDO PALACIOS LEITON, en calidad de representante
Legal de SISTEMAS PALACIOS LTDA.

6. Anexo Certificacién Pago a
Seguridad social

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 322339
SP SISTEMAS PALACIOS LTDA fechada a 02 de mayo de 2022, suscrita
por HERNANDO JAVIER REINA DELGADO, en calidad de Revisor Fiscal
de SISTEMAS PALACIOS LTDA.

Certificado de Existencia y Representacion
Legal.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Documento de identidad.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Certificados antecedentes fiscales.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Certificados antecedentes disciplinarios.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Certificados antecedentes judiciales.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Registro Nacional de Medidas Correctivas.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Garantia Seriedad de |la Propuesta.

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA de la Aseguradora Seguros del
Estado, con fecha de expedicién 18 de mayo de 2022 y vigencia
desde el 18 de mayo de 2022 hasta el 9 de septiembre de 2022,
asegurado beneficiario Universidad de Narino, objeto del seguro
acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $
7,112,233.30.

Certificado Sarlaft

NO CUMPLE: no se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA.

Registro Unico tributario RUT

NO CUMPLE: no se encuenira en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA.
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Certificacién Revisor Fiscal

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA
322339 SP SISTEMAS PALACIOS LTDA

Registro Unico de Proponentes.

CUMPLE: Fecha de expedicion 18 de mayo de 2022, con fecha de
Ultima renovacion 03 de mayo de 2022, se encuentra vigente y en
firme.

Inscripcién Banco de Proveedores.

Inscrito.

Experiencia General del Proponente.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 322339
SP SISTEMAS PALACIOS LTDA, presenta tres (3) acreditaciones siendo
estas:

e  ACREDITACION 1: PASTO SALUD E.S.E. Confrato N° 135 de
2019. Objeto: Prestar el servicio de internet con un canal
dedicado por medio de fibra éptica de un ancho de
banda de 150 magabits por segundo para la Empresa
Social del Estado Pasto Salud.

e  CONTRATISTA: SP SISTEMAS PALACIOS LTDA
. Monto en SMMLV: 36.61 SMMLV
. Documentos acreditacion de experiencia

o  Confrato.
o Certificado expedido por el contratante

e  Codigos UNSPSC: No cumple con uno (1) de los cddigos
exigidos en el pliego de condiciones numeral n)
EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

e  ACREDITACION 2: PASTO SALUD E.S.E. Confrato N° 011 de
2020. Objeto: Prestar el servicio de internet con un canal
dedicado por medio de fibra Optica de un ancho de
banda de 500 MBPS para la Empresa Social del Estado
Pasto Salud.

e  CONTRATISTA: SP SISTEMAS PALACIOS LTDA
. Monto en SMMLV: 46.83 SMMLV
. Documentos acreditacién de experiencia

o  Confrato.
o Cerfificado expedido por el contratante

e  Cobdigos UNSPSC: 811121

e  ACREDITACION 3: PASTO SALUD E.S.E. Confrato N° 010 de
2020. Objeto: Prestar el servicio de conectividad entre
todas sedes de Pasto Salud, realizar el mantenimiento y
soporte técnico alas lineas de fibra éptica y radio enlaces.
Configurar los dispositivos necesarios para garantizar la
seguridad perimetral en toda la red de Pasto Salud E.S.E.

. CONTRATISTA: SP SISTEMAS PALACIOS LTDA
¢  Monto en SMMLV: 167.55 SMMLV
¢ Documentos acreditacion de experiencia

o  Confrato.
o Certificado expedido por el confratante

e  Cbdigos UNSPSC: 811121

Nota: con las acreditaciones 2 y 3 cumple con los SMMLV exigidos
en esta convocatoria.

Certificacion Cuenta Bancaria.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 322339
SP SISTEMAS PALACIOS LTDA del Banco de Bancolombia.

Capacidad Financiera.

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes indices
financieros, ano escogido 31-12-2020:

Patrimonio: 928.665.000 (= 50% de la oferta)
indice de endeudamiento: 48% (< 60%)

Capital de trabajo: $ 473.833.000 (= 50% de la oferta)
indice de liquidez: 1.53 (=21.0)

Razdn de cobertura del interés:13.95 (23.0)
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Rentabilidad del patrimonio: 0.23 (=0.00)
Rentabilidad del activo: 0.11 (= 0.00)Rentabilidad del
patrimonio: 0.23 (=0.00)
Rentabilidad del activo: 0.11 (=20.00)

PROPONENTE N° 2

Nombre: CONEXION FIBRA SAS

CUMPLE / NO CUMPLE

DOCUMENTO (Observaciones)

CUMPLE: Se encuenfra en carpeta denominada,
CF_PARTIC_CONVOCA_322339 fechada a 17 de mayo de 2022,
suscritfa por DIANA MARICEL PAEZ TELLEZ, en calidad de
representante Legal de CONEXION FIBRA SAS.

7. Carta de Presentacion de la
Propuesta.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
CF_PARTIC_CONVOCA 322339 fechada a 17 de mayo de 2022,
suscrita por DIANA MARICEL PAEZ TELLEZ, en calidad de
representante Legal de CONEXION FIBRA SAS.

8. Certificacién para acceder ala
Informacion.

NO CUMPLE: Documento fechado 17 de mayo de 2022,
suscrifo por DIANA MARICEL PAEZ TELLEZ, en calidad de
Representante Legal de CONEXION FIBRA SAS con un valor en
letras por CINCUENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE
MIL SEISCIENTOS PESOS COLOMBIANOS y valor en nUmeros por
$50.979.600

El documento presenta error de forma al serreferenciado en su

o contenido, como respuesta a solicitud de cotizacion, siendo

9. Anexo Propuesta Econdmica - que las ofertas presentadas, obedecen Unicamente al interés
Porcentaje Cuota de de los proponentes de participar de las convocatorias que
Administracion oferta puUblicamente la institucion.

Asunto: SERVICIO DE CANALES DE DATOS EN CAPA DOS PARA CONECTAR LAS SEDES IPIALES,
Eléﬁ?ags Y GRANJA EXPERIMENTAL BOTANA GON LA SEDE TOROBAJO DE LA UNIVERSIDAD
Convocatoria Publica No. 322339

Propuesta Econdmica No. 240 - 17052022

El suscrilo, DIANA MAW\_CFI PAEZ TELLEZ en calidac ds represeniants legal dc CONEXION FIBRA SAS
ia, lasiquiente

Dropuesta econdmica

Me complace dar espussta a su solctud de cofizacién, bejo nuesira propuesia No. 240 — 17052022 con ef
05jclo do prestecién de SERVICIO DE CAHALES DE DATOS EN CAPA DOS PARA CONEGTAR LAS
SEDES IPIALES, TUQUERRES Y GRANJA EXPERIMENTAL BOTANA CON LA SEDE TOROBAO DE LA
UNIVERSIDAD DE NARINO ia bajo las carectedsticss y sspacificaciones descits. B las siguintes
prenisas,

CUMPLE: Documento fechado 17 de mayo de 2022, suscrito por
DIANA MARICEL PAEZ TELLEZ, en calidad de Representante
Legal de CONEXION FIBRA SAS.

i | cuamp

T
e | C Comvte

10. Anexo Experiencia Habilitante.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
CF_PARTIC_CONVOCA 322339 fechada a 17 de mayo de 2022,
suscrita por DIANA MARICEL PAEZ TELLEZ, en calidad de
representante Legal de CONEXION FIBRA SAS.

11. Anexo Declaracién de
Cumplimiento SGSST

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
CF_PARTIC_CONVOCA_322339 fechada a 17 de mayo de 2022,
suscrita por DIANA MARICEL PAEZ TELLEZ, en calidad de
representante Legal de CONEXION FIBRA SAS..

12. Anexo Certificacién Pago a
Seguridad social

Cerfificado de Existencia y Representacion CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,

" Legal. CF_PARTIC_CONVOCA 322339
8; CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
5 < Documento de identfidad. CF_PARTIC_CONVOCA _322339
oz CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
= g Certificados antecedentes fiscales. CF_PARTIC_CONVOCA 322339

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
Certificados antecedentes disciplinarios. CF_PARTIC_CONVOCA_322339
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CUMPLE: Se encuenfra en carpeta denominada,
Certificados antecedentes judiciales. CF_PARTIC_CONVOCA_322339

CUMPLE: Se encuenfra en carpeta denominada,
Registro Nacional de Medidas Correctivas. CF_PARTIC_CONVOCA_322339

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
CF_PARTIC_CONVOCA_322339 de la Aseguradora Seguros del
Garantia Seriedad de la Propuesta. Estado, con fecha de expedicidon 17 de mayo de 2022 y
vigencia desde el 19 de mayo de 2022 hasta el 19 de
septiembre de 2022, asegurado beneficiario Universidad de
Narifo, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego
definitivo, valor asegurado $ 5,097,950.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,

Certificado Sarlaft CF_PARTIC_CONVOCA_322339
CUMPLE: Se encuenfra en carpeta denominada,
Registro Unico fributario RUT CF_PARTIC_CONVOCA 322339
Certificacién Revisor Fiscal CUMPLE: no aplica
CUMPLE: Fecha de expedicién 16 de mayo de 2022, con fecha
Registro Unico de Proponentes. de Ultima renovacién 08 de abril de 2022, se encuentra vigente
y en firme.
Inscripcién Banco de Proveedores. Inscrito.

CUMPLE: Se presentan SIETE (7) acreditaciones, por lo tanto, se
tomardn las TRES (3) de mayor valor en SMMLV.
. ACREDITACION 1: DAVID RIVERA ARQUITECTOS SAS.

Contrato N° 2 de 2018. Objeto: CONEXION FIBRA SAS
se compromete a prestar al SUSCRIPTOR el Servicio a
cambio de una remuneracion en dinero, en los
términos y condiciones establecidas en presente
confrato, en sus documentos anexos y en el Plan
seleccionado por el SUSCRIPTOR adicionalmente el
SUSCRIPTOR podrd solicitar a CONEXION FIBRA SAS la
prestacién de otros servicios de comunicaciones o la
prestacién de servicios de telecomunicaciones
complementarios o suplementarios al Servicio, los
cuales se prestaran en las condiciones técnicas,
juridicas y de precio que para el efecto tenga
disponibles CONEXION FIBRA SAS y acuerde con el
SUSCRIPTOR..

e CONTRATISTA: CONEXION FIBRA SAS
. Monto en SMMLV: 77.08 SMMLV
. Documentos acreditacion de experiencia

o  Confrato.
o Acta de Liquidacion.

e  Cbdigos UNSPSC: 811121

e  ACREDITACION 2: JGL INGENIERIA SAS.. Contrato N° 3
de 2018. Objeto:  CONEXION FBRA SAS se
compromete a prestar al SUSCRIPTOR el Servicio a
cambio de una remuneracion en dinero, en los
términos y condiciones establecidas en presente

Experiencia General del Proponente. contrato, en sus documentos anexos y en el Plan

seleccionado por el SUSCRIPTOR adicionalmente el

SUSCRIPTOR podrd solicitar a CONEXION FIBRA SAS la

prestacién de otros servicios de comunicaciones o la

prestacién de servicios de telecomunicaciones
complementarios o suplementarios al Servicio, los
cuales se prestaran en las condiciones técnicas,
juridicas y de precio que para el efecto tenga
disponibles CONEXION FIBRA SAS y acuerde con el
SUSCRIPTOR..

. CONTRATISTA: CONEXION FIBRA SAS
. Monto en SMMLV: 223.39 SMMLV
¢ Documentos acreditacion de experiencia

o Confrato.
o Certificado expedido por el contratante

e  Cbdigos UNSPSC: 811121
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e ACREDITACION 3: CLINICA ODONTOLOGICA
ORODENT. Contrato MARCO. Objeto: Mano de obra
e instalaciéon de una red de fibra éptica que incluye
la prestacion del servicio de internet de 800 megas,
sobre el frayecto identificado por el CONTRATANTE en
la orden de servicio de acuerdo a las condiciones
técnicas entregadas por el CONTRATANTE.

e  CONTRATISTA: CONEXION FIBRA SAS
e  Monto en SMMLV: 148.29 SMMLV
. Documentos acreditacion de experiencia

o Confrato.
o Certificado expedido por el contratante
e  Codigos UNSPSC: 811121

Nota: con las acreditaciones presentadas cumple con los
SMMLYV exigidos en esta convocatoria.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,
Certificacion Cuenta Bancaria. CF_PARTIC_CONVOCA_322339 CONEXIéN FIBRA SAS del Banco
de Bancolombia.

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes

Capacidad Financiera. indices financieros, afo escogido 31-12-2020:

Patrimonio: 364.027.050.00 (= 50% de la oferta)
indice de endeudamiento: 19% (< 60%)

Capital de trabajo: $ 73.778.178 (= 50% de la oferta)
indice de liquidez: 1.85 (=1.0)

Razdén de cobertura del interés: INDET. (=3.0)

Rentabilidad del patrimonio: 0.08 (=0.00)
Rentabilidad del activo: 0.06 (=0.00)

NOTA: De acuerdo alo establecido en el pliego de condiciones de la Convocatoria de Menor Cuantia N°322339 — numeral 30.
REQUERIMIENTOS Y/O ACLARACIONES. La Universidad de Narifio se reserva el derecho para realizar los requerimientos a que
haya lugar con el fin de solicitarle alos oferentes aquellos documentos que no sean objeto de asignacidn de puntaje, los cuales
deberdn ser entregados por el proponente en el término sefialado en el requerimiento el cual podrd ser hasta antes de la
adjudicacion. Serdn rechazadas las ofertas de aquellos proponentes que no suministren la informacidn y la documentacion
solicitada por la entidad hasta el plazo sefalado por la Entidad. De_igual manera podrd solicitar solamente _aclaraciones
respecto de aquellos documentos que asignen puntaje siempre y cuando no se adicione o complemente la informacién
consignada en dichos documentos. Se requiere al Proponente CONEXION FIBRA SAS, para gue en el término establecido en el
cronograma de la convocatoria para la etapa de presentaciéon de subsanaciones u observaciones al informe de requisitos
habilitantes preliminar, establecida para el dia 23 de mayo de 2022 hasta las 9:00 a.m, presente via correo electrénico:
contratacion@udenar.edu.co, aclaracién a la propuesta econdmica presentada.

Lo anterior, teniendo en cuenta que el documento ANEXO 3 — PROPUESTA ECONOMICA, presentado por el proponente
CONEXION FIBRA SAS presenta error de forma al ser referenciado en su contenido, como respuesta a solicitud de cotizacién,
siendo que las ofertas presentadas, obedecen Unicamente al interés de los proponentes de participar de las convocatorias
que oferta publicamente la institucién y no a solicitud de cotizacién, como establece el documento enviado.

Asunto: SERVICIO DE CANALES DE DATOS EN CAPA DOS PARA CONECTAR LAS SEDES IPIALES,
TUQUER.;ESYGRANJA EXPERIMENTAL BOTANA CON LA SEDE TOROBAJO DE LA UNIVERSIDAD
DENARINO

Convocatoria Publica No. 322339
Fropuesta Econdniica No. 240 - 17052022

El suserilo, DIANA MARICEL PAE? TELLEZ en calidad de represantants legal de CONEXION FIBRA SAS
y descuerdo con los requisitos estableci catorlade la referencia, me permito presentar la siguisnts
DiopUesta econdmica

!'.'le_a complace dar respuzsta a s solictud de cofizacian, bejo nuestra propuesta No. 240 - 17052022 con el
objelo de preslacion de SERVICIO DE CANALES DE DATOS EN CAPA DOS PARA CONECTAR LAS
SEDES IPIALES, TUQUEI!RES Y GRANJA EXPERIMENTAL BOTAMA CON LA SEDE TOROBAJO DE LA
INN_EREIDAD DE NARINO i baje las carecledsticas y espacificaciones descrtes, Bajo les siguientes
premisas.

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR

N° PROPONENTE ESTADO
1 SISTEMAS PALACIOS LTDA NO HABILITADO
2 CONEXION FIBRA SAS NO HABILITADO
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COMITE TECNICO
EVALUADOR

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Narifo, alos veinte (20) dias del mes de mayo de 2022.

%

Karola Villota
Profesional Juridico
Departamento de Contratacion

Mauricio Urbano
Profesional
Departamento de Contratacion.

)

Jesus Insuasti
Director Infraestructura de Informatica

VAT AZ

V22
Pablo Vaca
Ingeniero Seccidn Infraestructura de Informdtica
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